
584218-2021 Page 1/6

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 584218-2021 - Competition
Germany-Saarbrücken: Metalworking
OJ S 222/2021 16/11/2021
Contract notice
Works

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Gebäudemanagementbetrieb der Landeshauptstadt Saarbrücken - GMS
Postal address: Bahnhofstraße 32
Town: Saarbrücken
NUTS code: DEC01 Regionalverband Saarbrücken
Postal code: 66111
Country: Germany
Contact person: 0
E-mail: ramona.matti@saarbruecken.de
Telephone: +49 681905-1509
Fax: +49 681905-1543

:Internet address(es)
Main address: www.gms.saarbruecken.de
Address of the buyer profile: www.gms.saarbruecken.de

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://vergabe.saarland/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17d0f5cc010-58fb2cb0ce21ff81
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: https://www.vergabe.
saarland
Tenders or requests to participate must be submitted to the abovementioned address

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
General public services

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
NB Kita Klarenthal - Metallbau und Sonnenschutz
Reference number: 3150/2021 - NB-23040-001

Main CPV code
45262670 Metalworking

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/584218-2021
mailto:ramona.matti@saarbruecken.de?subject=TED
http://www.gms.saarbruecken.de
http://www.gms.saarbruecken.de
https://vergabe.saarland/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17d0f5cc010-58fb2cb0ce21ff81
https://vergabe.saarland/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-17d0f5cc010-58fb2cb0ce21ff81
https://www.vergabe.saarland
https://www.vergabe.saarland


584218-2021 Page 2/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3. Type of contract
Works

Short description
Metallbau und Sonnenschutz

Estimated total value

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
44115900 Sun protection devices

Place of performance
NUTS code: DEC01 Regionalverband Saarbrücken
Main site or place of performance: Saarbrücken

Description of the procurement
Folgende Leistungen sind zu vergeben:
Neubau einer 2-geschossigen Kita mit Flachdach. Das Gebäude besteht aus zwei 
Gebäudekörpern: im Norden 1-geschossig, im Süden 2-geschossig.Die Baukörper sind über 
eine Halle mit Erschließungstreppe verbunden.
Fenster- Sonnenschutzarbeiten:
- Ca. 200m² Pfosten-Riegelfassade, inkl. Türen und Flügeln als Blockfenster
- Ca. 150m² Fensterfassaden
- Alle Fassaden mit senkrechten Fenstermarkisen als Vorbau- und Fenstersystemmarkisen
- Mehrzweckraum mit Horizontalmarkise

Award criteria
Criteria below
Price

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Start: 02/05/2022 End: 31/08/2022
This contract is subject to renewal: no

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information



584218-2021 Page 3/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
III 1. : Teilnahmebedingungen
EU: Befähigung zur Berufsausübung :
III 1.1 Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung)
Die Eignung für die zu vergebende Leistung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig 
entweder durch die ausgefüllte "Eigenerklärung zur Eignung" gem. Formblatt 124 EU oder 
eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE)mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt 
das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die im Formblatt 124 
EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach 
Aufforderung vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, 
ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 
abgefasst sind, ist eine Übersetzung in der deutschen Sprache beizufügen.
Das Formblatt 124 EU liegt den Vergabeunterlagen bei.
Ggf. Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes.
Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation.
Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die 
Zuverlässigkeit als Bewerber inFrage stellt.
Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung
Ggf. Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
III 1.2
Wirtschaftliche Leistungsfähigkeit:
Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung)
Die Eignung für die zu vergebende Leistung ist durch Eintragung
in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen
e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig entweder
durch die ausgefüllte "Eigenerklärung zur Eignung" gem.
Formblatt 124 EU oder eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung
(EEE)mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das Angebot
eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl
sind die im Formblatt 124 EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen
innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung
vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten
anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im
Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst



584218-2021 Page 4/6

III.1.3.

sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprachebeizufügen.
Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er
Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar
sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten
Leistungen.
Falls das Angebot in die engere Wahl kommt, ist eine Bestätigung eines Wirtschaftsprüfers / 
Steuerberaters oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse oder entsprechend testierte 
Gewinn- und Verlustrechnungen auf Verlangen vorlegen.

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
III 1.3
Technische Leistungsfähigkeit:
Angaben gemäß Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung)
Die Eignung für die zu vergebende Leistung ist durch Eintragung
in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen
e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder vorläufig entweder
durch die ausgefüllte "Eigenerklärung zur Eignung" gem.
Formblatt 124 EU oder eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung
(EEE)mit dem Angebot nachzuweisen. Gelangt das Angebot
eines nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl
sind die im Formblatt 124 EU bzw. der EEE angegebenen Bescheinigungen
innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung
vorzulegen.
Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten
anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im
Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt 124 EU bzw. der EEE
auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen.
Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst
sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprachebeizufügen.
Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind
Ich erkläre / Wir erklären, dass ich / wir in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren 
vergleichbare Leistungen ausgeführt habe / haben. Falls mein /
unser Angebot in die engere Wahl kommt, werde ich / werden wir drei Referenznachweise aus 
den letzten dreiabgeschlossenen Geschäftsjahren mit
mindestens folgenden Angaben vorlegen: Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; 
Auftragssumme; Ausführungszeitraum; stichwortartige Benennung
des mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe 
der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür durchschnittlich
eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen technischen und 
gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung)
Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau,
Denkmal); Angabe zur vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, 
Nachunternehmer); ggf. Angabe der Gewerke, die mit eigenem
Leitungspersonal koordiniert wurden; Bestätigung des Auftraggebers über die vertragsgemäße 
Ausführung der Leistung.
Angaben zu Arbeitskräften:



584218-2021 Page 5/6

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Ich erkläre / Wir erkläre(n), dass mir / uns die für die Ausführung der Leistungen erforderlichen 
Arbeitskräfte zur Verfügung stehen.
Falls mein / unser Angebot in die engere Wahl gelangt, werde ich / werden wir die Zahl der in 
den letzten dreiabgeschlossenen Geschäftsjahren
jahresdurchschnittlich beschäftigte Arbeitskräfte gegliedert nach Lohngruppen mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal angeben.
Sonstiges bei Formblatt 211 : (noch im regulären VOB Teil)
Der Auftraggeber überwacht die Baustelle mittels Sicherheitskamera.
Die Baustelle wird ebenfalls zu Dokumentationszwecken für die öffentliche Website durch eine 
Webcam aufgezeichnet. Es wird sichergestellt, dass die Datenschutzrechtliche Erfordernisse 
und Persönlichkeitsrechte gewahrt sind.

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 14/12/2021 11:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
German

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 01/04/2022

Conditions for opening of tenders
Date: 14/12/2021 11:00Local time: 
Place: 
Gebäudemanagementbetrieb der Landeshauptstadt Saarbrücken - GMSBahnhofstraße 
3266111 SaarbrückenDeutschland

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no

Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

Additional information



584218-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4. Procedures for review

Review body
Official name: Vergabekammern des Saarlandes
Postal address: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Town: Saarbrücken
Postal code: 66119
Country: Germany

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Vergabekammern des Saarlandes
Postal address: Franz-Josef-Röder-Straße 17
Town: Saarbrücken
Postal code: 66119
Country: Germany
E-mail: vergabekammern@wirtschaft.saarland.de
Telephone: +49 681501-4994
Fax: +49 681501-3506
Internet address: www.saarland.de/3339.htm

Date of dispatch of this notice
11/11/2021

mailto:vergabekammern@wirtschaft.saarland.de?subject=TED
http://www.saarland.de/3339.htm

